Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской области

П Р И К А З

«26»  марта 2021 года                                                                                            № 72

Об утверждении десятидневного меню

 и технологических карт

С целью организации сбалансированного рационального питания детей и

сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также

осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 29.03.2021 г. 10-ти дневное меню для школьных завтраков и обедов

(осенней – зимний период)  (Приложение №1).

2. Утвердить с 29.03.2021 г. 10-ти дневное  меню для дошкольников завтраков,

обедов и полдников (осенней – зимний период)  (Приложение №2).

3. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборник рецептур и

кулинарных изделий для предприятий общественного питания», 2007 г.

(составители: Голунова Л.Е.; Лабзина М.Т.).

4. Завхозу школы Бойко В.И. обеспечить своевременную заявку и завоз набора

основных продуктов согласно нового 10-ти дневного меню, обеспечить выдачу

продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их

хранения.

5. Членам бракеражной комиссии:  Кудинова Лилия Викторовна – председатель комиссии,
Куценко Н.С.– повар,

Бойко В.И.- завхоз,

Картавцева К.И. - учитель

проводить контроль за технологией приготовления блюд, согласно технологическим

картам.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                          Л.В. Кудинова

С приказом ознакомлены: